***confragro, -are.** *bene olere – dusfen*: ALBERT. M. nat. bon. 284 (ed. E. Filthaut. 1974) *virgines in diversis aromatis* bus virtutum debent voluntari sic, ut caste -antes introducantur ad regem. *Sroder*

confrango v. confringo.

***confrater, -tris m.** *script. cumf. p. 1372,20.*
I frater – Bruder: *A gener.:* **1 strictius de germano**: CHART. Sangall. A 359 (a. 816/37) nos -es ... Adalcoz atque Otini una cum fratre nostro Keraloo tradimus *eque*. (TRAD. Frising. 1343. TRAD. Patav. 552. al.). THIETM. chron. 2,23 p. 66,33 -es, rex inquam et *episcopus*. 6,32 auxilio -is. al. TRAD. Udalr. August. 198 duos -es uterinos. WALTH. MARCT. hist. 31 erant duo milites et -es. *saepe*. *huc spectare vid.*: CHRON. Salern. 169 p. 173,9 imperatrix ... eum ... secum sedere iussit, quia ex consanguinitate erat ei ... coniuncta; agebat plane: '-r meus Gisulfe *eque*'. **2 latius de popularibus**: HEINR. LETT. chron. 27,1 p. 193,30 doluerunt omnes de -bus suis occisis. *ibid. al.* **B eccl. de cognato spirituali**: ALBERT. M. sent. 4,42,15 qui non suscipitur in sacramento (*sc. baptismatis*), non est filiolus, ergo non frater filiorum, ergo nec -r.

II consolidis – Mitbruder: *A gener.:* WIPO tetral. 314 propitietur homo -i crimen lapsi. NIVARD. Ysengr. 5,625 non vestra intererit -es pauperis esse. HEINR. LETT. chron. 30,5 p. 220,23 qui quondam persecutor christianorum, modo fit -r. al. **B eccl.:** **1 de clericis vel monachis:** *a respi-*

citur coniunctio personarum eiusdem gradus vel ordinis (interdum usu benevolo vel familiari de personis gradu inferioribus, e. g. l. 4.11. 14.40): **a de episcopis**: CONC. Karol. app. 3 p. 820,19 aderat sanctissimus -r noster Sergius

- 5 ... archiepiscopus. 22^A p. 196,24 synodale conloquium ... a -bus nostris episcopis ... est peractum *eque*. CAPIT. reg. Franc. 294,1 p. 422,18 ut *Herimannus* cum domino Wenilone ...; -e nostro et archiepiscopo suo, maneret. GUNTH. COL. diab. cap. A 3 absentibus aliis metropolitanis ... coepiscopis et -bus nostris (CHART. archiep. Magd. 62 p. 89,21 [epist. papae] -r et coepiscopo noster. EPIST. Hann. 46. al.). THIETM. chron. 5,44 qui (*antistes*) primus horum in ordine fuit -um. *saepe*. CHRON. Reinh. a. 1093 p. 527,40 (epist. papae) communicato -um nostrorum episcoporum cardinalium ...
- 10 **15 consilio. saepe.** *de episcopis praedecessoribus*: EPITAPH. var. II 71,8 ut -es Aureo collaterales efficit. **B de sacerdotibus**: CONC. Karol. 59 p. 784,31 ut unusquisque nostrum ... pro suis -bus ... XII cantet missas. ANSELM. Bis. rhet. 3,5 p. 171,11 cum ... ante domum -is tui ... stares. al. **γ de monachis**: FORM. Sal. Merk. 60 dilectissimis cum-bus nostris de cenobio illo. REGESTA Alsatiae 48 p. 306,4 (ed. A. Bruckner. 1949) Sigimarus abbas una cum -bus (*item de conventu*: EPIST. Teg. I 31 Gozpertus abbas cum suis -bus. CHART. Bund. 526 Chörnradus ... abbas cum consensu -um suorum. CHART. Burgel. 107 p. 127,8 dominis et -bus nostris. *saepe*). FROUM. carm. 7,1 salve, -r. VITA Walar. 3 (MGMer. IV p. 162,12) ut suis -bus (cum fratribus 2) regula et norma esset virtutum *adulescens*. CHART. Eberb. 463 p. 256,15 syndicus cum novem suis -bus, sive essent monachi sive conversi. **30 saepe. in fabula:** ECBASIS capt. 780 *pardus* unguitur in regem -um post quoque laudem. al. NIVARD. Ysengr. 7,91 -es ... vocabo meos. **δ de canoniciis**: DIPL. Karoli III. 146 p. 236,2 ut canonici ... licentiam habeant propriis alumnis vel -bus dandi *eque*. THIETM. chron. 3,11 *corpus archiepiscopi* ... flebiliter ... a -bus et ... a monachis susceptum. *persaepe*. CHART. Bund. 262 (epist. papae) -r vester (*sc. decani*) et concanonicus. DIPL. Conr. III. 203 (ed. F. Hausmann. 1969) eiusdem ecclesiæ maior prepositus et -es ipsius (*item de capitulo*: CHART. Solod. I 181. CHART. Bund. 602. al.). **40 CHART. Brixin. 140 ut ... feodium dilecto -i ... conferremus. saepe. adde:** DIPL. Heinr. III. 389 (spur. s. XII.) -es nostros ... canonicos pro statu regni ... pios oratores vere cognovimus. **ε usu vario**: CHART. ord. Teut. (Thur.) 16 p. 19,6 (a. 1221) -um nostrorum usi consilio (*cf. HEINR. LETT. chron. 26,7* erat ... cum fratribus milicie -r eorum, sacerdos H.). CHART. Livon. A I 429 p. 542,28sqq. frater Adam, prior fratrūm praedicatorum; frater Bernardus, socius et -r ipsius; frater Heinricus, guardianus fratrūm minorum; frater Valdericus, socius et -r eiusdem. al. **β respicitur relatio ad ordinem, societatem (accedit ad notionem q. e. monachus, canonicus, [religiosae familiae] sodalis – Mönch, Kanoniker, [Ordens-]Mitglied)**: **a de monachis**: DIPL. Conr. I. 23 ut ... monasterium Liuthario fidi nostro abbati eiusdemque cenobii monacho et -i ... concederemus. THIETM. chron. 6,41 p. 324,23 -es de monasterio Christi martiris Emmerammi. CHART. Babenb. 310 *oleum* ad -um eiusdem cenobii cibaria ... conienda. CHART. Solod. II 4 *plebanus* -r ibi est. al. **β de canoniciis**: DIPL. Otton. III. 251 pretitulati -es. TRAD. Frising. 1621 cum Eppone, ... -um ministro. DIPL. Loth. III. 55 p. 88,2 -es ibidem Deo servientes. TRAD. Scheftl. 239^A sacerdos nomine Engilbertus, -sancti Castuli. CHART. Bund. 760 omnes clericī et -es beati Laurentii. *saepe*. **γ de sociis fraternalitis clericorum (de re v. G. G. Meersseman, ZSchweiz-KirchGesch. 46. 1952. p. 8)**: CHART. Babenb. 230 p. 34,11 (a. 1220) clericī ... fraternalitatem ... observare volentes elemosinam ... a quolibet -um ... statuerunt ... congregari. CHART. Tirol. notar. II 527 quilibet -r dicte plebis singulam prebendam ... habere debeat. al. **δ usu vario**: CHART. Bund. 320 (a. 1150) qui (*episcopus*) ... regulam conversis et -bus ... ecclesie beati Remigii dederat (*cf. 741 p. 206,37 pro se et aliis -bus et consororibus*). CHART. Tirol. 543 p. 20,18 *episcopus* investitiv ... Conradum -em hospitalis sancte Marie